
Prefeitura do Município de Jauuariúna
l)cpartamcnto de Licitações e Contratos

Rua A[f'rodo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna - SP - CE]' ]3910-027
l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.]aquariLlna.sn.aov.br

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 539/2023

PREGÃO ELETRÕNICO N' 132/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna.

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame licitatório PREGÃO

ELETRONICO 1 32/2023, que tem por objeto "Aquisição de adereços de decoração natalina"

em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

GLCATACADO DESUPRIMENTOSLTDA
CNPJ: 50.548.735/0001 -22
Valor Global: R$ 48.568,00(Quarenta e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais)

Valor Total

R$ 4.408,00R$ 27.55

R$ 4.408,00

R$ 5.235.26

R$ 5.234,50

R$ 1 8.905.00

R$ 2.298.00RS 766.00

R$ 108,1 0 R$ 1 .081 .00

8

9

10

RS 2.850,00

R$ 1 .1 24,25

R$ 3.024.00

Mlaria Einilia Peçarüaa de Oliveira Silvo

Secretária dc Gabinete

Página l de l



P!!gão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrânico
Pregão NO 00132/2023 - (Decreto NO 10.024/2019)

As 09:16 horas do dia 04 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SALVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 539.
Pregão Ro 00132/2023. ' '

Resultado da Homologação

Grupo l
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 55.620,4500
Situação: Homologado

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA
negociado a R$ 48.568,0000

pelo melhor lance de R$ 52.436.0000 , com valor

Itens do grupo
' 1 - Luminária

' 2 - Luminária

' 3 - Luminária

' 4 - Luminária

' 5 - Luminária

' 6 - Luminária

' 7 - Luminária

' 8 - Luminária

' 9 - Luminária

' 10 - Luminária

Item: 1 - Grupo l
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Decorativo , Material Corpo: Alumínio Anodízado , Formato: Redondo , Tipo
Lâmpada: Led , Características Adicionais: Para Poste De Diâmetro 60,3 Mm
Lâmpada: 50 W, Componentes: 2 Difusores gemi-Esféricos
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.704,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Tensão Nominal: 220 V. Potência Nominal

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$ 4.408,0000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance

R$ 4.408,0000
Adjudicado 3101132023

Homologado 0491262023

MARIA EMILIA
PECANHA DE

O LIVEIRA SILNA

Item: 2 - Grupo l



Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Decorativo ,
Lâmpada: Led , Características Adicionais: Para Poste De
Lâmpada: 50 W, Componentes: 2 Difusores Semi-Esféricos
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160

Valor Máximo Aceitável: R$ 5.704,0000
Situação: Homologado

Material Corpo: Alumínio Anodizado , Formato: Redondo , Tipo
Diâmetro 60,3 Mm , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal

de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA . pelo melhor lance de R$ 4.408,0000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001132023
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE

SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance
R$ 4.408,0000

Homologado 0491262023

MARCA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 3 - Grupo l
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Decorativo
Lâmpada: Led , Características Adicionais: Para Poste De
Lâmpada: 50 W, Componentes: 2 Difusores Semí-Esféricos
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.773.5000
Situação: Homologado

Material Corpo: Alumínio Anodízado , Formato: Redondo , Tipo
Diâmetro 60,3 Mm , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal

de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 5.235,0000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001532523

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA. CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance

R$ 5.235,0000

Homologado 04/12/2023
09:16:08

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 4 - Grupo l

Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Decorativo ,
Lâmpada: Led , Características Adicionais; Para Poste De
Lâmpada: 50 W, Componentes: 2 Difusores Semi-Esféricos
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.773,5000
Situação: Homologado

Material Corpo: Alumínio Anodizado , Formato: Redondo , Tipo
Diâmetro 60,3 Mm , Tensão Nominal: 220 V/ Potência Nominal

de ME/EPP/Equiparada

Intervalo Mínimo entre Lances
Unidade de fornecimento: Unidade

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS L]'DA , pelo melhor lance de R$ 5.235,0000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001132023

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance

R$ 5.235,0000

Homologado 0491262023

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 5 - Grupo l
Descrição: Luminária



Descrição Complementar: Luminária Tipo:
Lâmpada: Led , Características Adicionais: Para Poste De Diâmetro 60,3 Mm ,
Lâmpada: 50 W, Componentes: 2 Difusores gemi-Esféricos

Corpo AliimíniorDecorativo Material Formato: Redondo , Tipo
Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal

Anodízado

Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.905,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Homologado
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA
negociado a R$ 18.905,0000

pelo melhor lance de R$ 19.950,0000 , com valor

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001132023

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance : R$

19.950,0000, Valor Negociado : R$ 18.905,0000

Homologado 0091262023

MARCA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 6 - Grupo l
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Decorativo
Lâmpada: Led , Características Adicionais: Para Poste De
Lâmpada: 50 W, Componentes: 2 Difusores gemi-Esféricos
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.298,9000
Situação: Homologado

Material Corpo: Alumínio Anodizado , Formato: Redondo , Tipo
Diâmetro 60,3 Mm , Tensão Nominal: 220 V. Potência Nominal

de ME/EPP/Equiparada

Intervalo Mínimo entre Lances
Unidade de fornecimento: Unidade

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000
negociado a R$ 2.298.0000

com valor

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001532523

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance : R$

2.700,0000, Valor Negociado : R$ 2.298,0000

Homologado
04/12/2023
09:16:11

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 7 - Grupo l
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Decorativo
Lâmpada: Led , Características Adicionais: Para Poste De
Lâmpada: 50 W, Componentes: 2 Difusores Semí-Esféricos
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: lO
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.081,3000
Situação: Homologado

Material Corpo: Alumínio Anodizado , Formato: Redondo , Tipo
Diâmetro 60,3 Mm . Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal

de ME/EPP/Equiparada

Intervalo Mínimo entre Lances
Unidade de fornecimento: Unidade

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA
negociado a R$ 1.081,0000

pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 com valor

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001532053

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance : R$

1.500,0000, Valor Negociado : R$ 1.081,0000

Homologado 04/12/2023
09:16:13

MARCA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 8 - Grupo l



Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Tipo: Decorativo
Lâmpada: Led , Características Adicionais: Para Poste De
Lâmpada: 50 W, Componentes: 2 Difusores Semí-Esféricos
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.232,0000
Situação: Homologado

Material Corpo: Alumínio Anodizado , Formato: Redondo , Tipo
Diâmetro 60,3 Mm , Tensão Nominal: 220 V, Potência Nominal

de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA pelo melhor lance de R$ 2.850,0000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001132023

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance

R$ 2.850,0000

Homologado 0091262143

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 9 - Grupo l
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade Lâmpadas: l UN, Tensão Nominal 220

Quantidade:
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.124.2500

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Homologado
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA
negociado a R$ 1.124,0000

pelo melhor lance de R$ 2.150,0000 com valor

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001132023

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance : R$

2.150,0000, Valor Negociado : R$ 1.124,0000

Homologado 04/12/2023
09:16:15

DARIA EMILIA
PECANHA DE

O LIVEIRA SILNA

Item: 10 - Grupo l
Descrição: Luminária
Descrição Complementar: Luminária Cor: Branca , Quantidade Lâmpadas: l UN, Tensão Nominal
Tratamento Diferenciado: Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Tipo l
220

Quantidade: 75
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.024,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Homologado

Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LIDA
negociado a R$ 3.024,0000

pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 com valor

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 3001132023

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LIDA, CNPJ/CPF:50.548.735/0001-22, Melhor lance : R$

4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.024,0000

Homologado 04/12/2023
09:16:17

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SIRVA

Fim do docu mento


